habitum p̄ ip̄am essentiaz s̄m esse
 naturale qd habz in reruz natura. et
 nō solū i intellectu. **S**ic aut̄ null9
 p̄ cognoscere charitatez nisi cha
 ritatē h̄ns. qz actus charitatis et
 aliaz vtutū. p̄cipue cōsistūt in mo
 tibz interioribz. qui nō p̄nt eē co
 gniti nisi op̄anti. et q̄tin9 manife
 stet̄ ex actibz exterioribz. et sic p̄
 q̄ndam dicitur. aliquis nō h̄ns
 charitatē p̄ p̄cipue aliū charitatē
 h̄re. **N**oc aut̄ dico supponendo qz
 aliqz possz scire se h̄re charitatē.
 qd tñ nō puto esse v̄z. qz i actibz
 ip̄i9 charitatis nō possumus suffi
 cient̄ p̄cipue. qz sint a charitate eli
 citi. p̄pter silitudinē dilectōis na
 turā. cū dilectōe ḡtuita. **A**d p̄
 mū ḡ dicendū. qz i nō h̄nte chari
 tatē n̄ s̄m ēē nature s̄ s̄m ēē intelli
 gibile est essentia charitatis. **A**d
 sc̄dm dicendū. qz postqz aliqz desi
 mt h̄re charitatē s̄m esse nature
 charitatis. adhuc charitas manz
 i ip̄o s̄m esse intelligibile. et sic p̄
 scire qd est charitas. manet etiā i
 memoria act9 charitatis quos fa
 cit etiā i memoria sensibili. p̄pter
 actus sensibiles charitatis. qz vtz
 qz manēt s̄m suas silitudines. sicut
 z cetera sensibilla et ex his memo
 rat̄ se h̄uisse charitatē. **A**d ter
 ciū dicendū. qz illud qd est i memo
 ria redit ad intelligentiaz. non ita
 qz eadem species numero que est
 i memoria postmodū fiat i intel
 lectu. s̄ s̄m illū modum loquendi
 quo fantasmata dicunt̄ fieri i in
 tellectu.

v. q.
Deinde queritur quantum
 pertinet ad corpus huma
 num. **Q**trum alimentum
 cōuertatur in veritatem humane
 nature. **E**t videtur qz non. quia
 i corpore humano id quod est de
 veritate humane nature ē caro vel
 os s̄m speciem. sed alimentū nō cō

uertitur in illud quod est secundum speciem.
sed in illud quod est secundum materiam. ut
videtur dicere Philosophus in primo de ge-
neratione. ergo alimentum non con-
uertitur in veritatem humane nature.
Preterea id quod est de verita-
te humane nature. oportet quod semper
in homine maneat. alias non re-
maneret homo idem numero. sed id
quod generatur ex alimento non semper
manet. immo fluit et refluit. ut patet
ex primo de generatione. ergo id quod
generatur ex alimento non est de verita-
te humane nature. **P**reterea Au-
gustinus dicit quod nos fuimus in Adama
dupliciter. scilicet secundum semialem rationem.
et secundum corruptibilem substantiam. Chri-
stus autem fuit in eo secundum corruptibilem
substantiam et non secundum semialem ratio-
nem. illud autem quod ex alimento
aggeneratur nobis. non fuit in Adama.
ergo id quod est de veritate corruptibilem
substantie nostre non est ex alimen-
to generatum. **S**ed dicebatur. quod to-
ta substantia nostra fuerit in Adam
originaliter et essentialiter. **S**ed con-
tra. semen origine rei importat.
si ergo dicimur in Adama fuisse secundum cor-
ruptibilem substantiam. originaliter
tamen. erit idem esse secundum corruptibilem
substantiam et secundum semialem
rationem. quod est falsum. ergo idem
est quod prius. **S**ed contra. dicitur in
secundo de anima. Alimentum est po-
tentia tale. quale est id quod nutri-
tur. **S**ed illud quod est potentia ali-
quale. illud conuerti potest in illud
quod nutritur. ergo alimentum
conuertitur in illud quod est de ve-
ritate humane nature. **P**reterea.
semen ex quo fit generatio.
maxime videtur ad veritatem hu-
mane nature pertinere. sed semen
secundum philosophum. xv. de animalibus. est ex
superfluo alimenti. ergo alimentum
conuertitur in veritatem humane na-
ture. **I**tem dicendum. quod ad huius
questionis euidenciam oportet primo

videre quid sit veritas humane natu-
re. **V**eritas autem vniuersalius rei
ut Avicenna dicit in metaphisica
sua nihil est aliud quam proprietas sui esse.
quod stabilitum est ei. sic id quod
proprie habet esse aurum. attingens
ad terminos stabilitos. nec a ma-
teria dicitur vere esse aurum. vniuersalius
quodque autem proprie habet esse in
aliqua natura. per hoc quod substans
complete forme proprie illius na-
ture a qua est ratio esse. et ratio spe-
ciei in natura illa. **N**on illud pertinet
ad veritatem vniuersalius rei. quod
est completum per formam illius rei. et
pertinet directe et per se ad completio-
nem illius rei. tam enim in naturalibus quam
in artificialibus. inueniuntur que-
dam in quibus consistit principaliter
ratio rei. alia autem que sunt ordinata ad
horum conseruationem vel meliorationem. **S**ic
stipes et fructus per se pertinet ad com-
pletum arboris. vnde sunt de ve-
ritate nature ipsius. folia autem sunt
quodammodo ordinata ad fructuum
conseruationem. et quantum ad hoc non
videntur esse de veritate nature arboris
principaliter. **S**imiliter ratio gladii
est in ferro et in acumine. vagina
autem est de conseruatione eius.
vnde si gladius esset res naturalis.
ferrum esset de veritate nature eius. non
autem vagina. **S**ic etiam de veritate
humane nature esse dicimus. illud quod
per se pertinet ad perfectionem humane
nature. complete participans for-
mam speciei. id autem non est de ve-
ritate humane nature in homine.
quod est ordinatum solummodo ad con-
seruationem horum vel melioratio-
nem quacumque. **S**ciendum autem
est quod natura humana potest dupliciter
considerari. vel secundum totam speciem hu-
manam. vel secundum esse quod habet in
hoc indiuiduo. et secundum hoc in pre-
senti questione inueniuntur tres opi-
niones. **Q**uidam enim dicunt quod ali-
mentum non conuertitur in veri-

tate humane nature. neq[ue] s[ecundu]m spe-
 cie[m]. neq[ue] s[ecundu]m individuū. dicūt em̄.
 q[uo]d tota materia que nata est esse /
 nunq[ua]m vere sub sp[eci]e humane natu-
 re fuit in corpe. **A**d e[and]e[m]. nec alia p[otes]t fi-
 eri vere substans sp[eci]ei. **E**t de illa ma-
 teria ex qua corpus p[ri]mi hominis cō-
 stabat / fuit aliq[ui]d pars decisā. que q[ui]-
 dem p[er] multiplicatōem siue additi-
 onē exterioris materie augmēta-
 ta est in tantu[m]. q[uo]d p[er]uenit vsq[ue] ad
 cōpletam q[ua]ntitatē in corpe zeth.
Sed ex quo ite[m] decisū est aliq[ui]d in
 formatiōe corp[or]is filij sui. et p[re]dicto
 mō multiplicatū. ⁊ sic totū huma-
 num gen[us] multiplicatū est. ex il-
 la materia que fuit i[n] corpe p[ri]mi ho-
 mis. siue alicui[us] intrinseci additiōe
Id aut[em] q[uo]d ex alimento g[er]minatū est /
 est necessariū nobis ad cōseruatōez
 illi[us] humiditatis que est de verita-
 te hūane nature. vt sc[ilicet] calor natu-
 ralis habeat aliq[ui]d aliud q[uo]d consu-
 mat. sc[ilicet] hūiditate[m] ex alimēto ge-
 neratā. q[ua]si accidētalem ⁊ non con-
 sumat humiditatē / que est de veri-
 tate hūane nature. sicut artifices
 apponūt plumbū argento. vt cō-
 sumat plumbū. et argentū in con-
 flatorio nō dep[er]dat. **N**ū in resurre-
 ctōne q[ua]n[do] veritas humane nature
 erit incōsumptibilis. alimēto nō i[n]-
 digebim[us]. nec resurget aliq[ui]d i[n]
 nobis q[uo]d ex alimento sit genera-
 tum. sed soluz id quod fuit i[n] **A**dā.
Sed inconueniēs est hec positō p[ro]-
 pter duo / q[ua]ntu[m] ad p[ri]ncipaliter p[er]tinet. q[uo]d
 eiusdem rationis est formam ali-
 quā nihil amittere de materia s[ub]-
 iecta. et nihil de nouo acquirere.
 cuius em̄ substantie vel nature ni-
 hil accrescit. nec deperit aliq[ui]d ei[us].
 constat autem q[uo]d aliqua materia
 que erat substans vere hūane na-
 ture / desinit esse humane nature
 substans. sicut patet in morte ho-
 minis cuiuscunq[ue]. vnde nisi mate-
 ria aliqua de nouo adderetur na-